Ecce igitur quod cum iste homo ad partes ultramontanas ire intenderet et per Lunensem dyocesym transitum faceret, sive loci devotione, sive alia causa motus, ad locum Monasterii supradicti se transtulit. Quem ego cum viderem adhuc et michi et aliis fratribus meis ignotum, interrogavi, quid peteret. Et cum ipse verbum non redderet, sed loci tamen constructionem inspiceret, iterum interrogavi, quid peteret aliter quereretur. Tunc ille, circumspectis mecum fratribus, dixit: Pacem. Hinc magis ac magis exarsi ad cognoscendum de illo, cuius conditionis homo hic esset, traxique illum seorsum ab aliis; et habito secum deinde colloquio, ipsum congnavi.

Quem quamvis illum ante diem minime vidissem, fama ejus ad me per longa primo tempora venerat. Posquam vero vidit me totaliter sibi attentum affectumque meum ad sua verba congnoovit, libellum quendam de sinu proprio satis familiariter reseravit et liberaliter michi obtulit. Ecce, dixit, mea pars operis mei, quod forte nunquam vidisti. Talia vobis monumenta relinquo, ut mei memoriam firmiter teneatis. Et cum exhibisset quem libellum ego in gremium gratanter accepi, aperui et in eius presentia oculos cum affectione defixi. Cumque verba vulgaria percepissem et quodammodo meum admirari ostenderem, cunctationis mee causam petivit. Cui me super qualitate sermonis admirari respondi: tum quia difficile, ymo inopinabile videtur intentionem tam arduam vulgariter exprimi potuisse, tum quia inconueniens videbatur coniunctio tante sententiae amiculo populari. Inquit enim ille respondens: Rationabiliter certe pensaris; et cum a principio, celitus fortasse semen infusum in huiusmodi propositum germinaret, vocem ad hoc legitimum preelegi. Nec tantummodo preelegi, quin ymo cum ipsa more solito poetando ineci. *Ultima rengna canam fluvido contermina mundo, Spiritibus que lata patent, que premia solvunt Pro meritis cuiusque suis.* Sed cum presentis evi conditionem rependerem, vidi cantus illustrium poetarum quasi pro nihilo esse obiectos. Et hoc ideo generosi homines quibus talia meliori tempore scribebantur, liberales artes — pro dolor! — dimiserunt plebeis. Propter quod lirulam qua fretus eram deposui, aliam preparans convenientem sensibus modernorum. Frustra enim mandibilis cibus ad ora lactentium admovetur. Que cum dixisset, multum affectuose subiunxit, ut, si talibus vacare liceret, opus illud cum quibusdam glosulis prosequenter et meis deinde glosulis sociatum vobis trasmicterem. Quod quidem et si non

ad plenum que in verbis eius latent enucleavi, fideliter tamen laboravi et animo liberali; et ut per illum amicissimum vestrum iniunctum fuit, opus ipsum destino postulatum. In quo si quid apparebit ambiguum, insufficientie mee tantummodo imputetis, cum sine dubio textus ipse debeat omniquaque perfectus haberi. Si vero de aliis duabus partibus huius operis aliquando magnificentia vestra perquireret, velud qui ex collectione partium adintegrare proponit, ab egregio viro domino Morello Marchione secundam partem, que ad istam sequitur, requiratis; et apud illustrissimum Fredericum Regem Cicilie poterit ultima inveniri. Nam, sicut ille qui auctor est michi asseruit se in suo proposito destinasse, postquam totam consideravit Ytaliam, vos tres omnibus preelegit ad oblationem istius operis tripartiti.